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Prace na Placu Adama Mickiewicza

Poprawa bezpieczeństwa pieszych 
na Placu Mickiewicza

Smog – jak z nim walczyć? 

Dbajmy o jakość naszego powietrza

Przeprowadzono prace remontowe

Jezdnia na Placu Mickiewicza 
naprawiona

W ostatnich dniach decyzją 
Burmistrza Mariusza Godlew-
skiego odbyły się prace mające 
na celu poprawę bezpieczeń-
stwa osób korzystających z 
przejść dla pieszych przebiega-
jących przez Plac Adama Mic-
kiewicza. 

Zmiany dotyczą dwóch przejść, 
przebiegających od tzw. małego par-
ku w stronę budynku piekarni Pań-
stwa Wiejskich oraz Centrum Vien. 
Dotychczas piesi wchodzili na pasy 
wprost z parkingu, co szczególnie 
wieczorem było niebezpieczne. Po 
przeprowadzonych pracach miejsca 
parkingowe są odsunięte od pasów 
przejścia dla pieszych na przepisową 
odległość, co zwiększa widoczność 
pieszego chcącego przejść na drugą 
stronę. 

UM Raciąż, DZ 

Na początku miesiąca na wniosek 
Burmistrza przeprowadzono prace 
remontowe na zniszczonym odcinku 
drogi przy Placu Adama Mickiewi-
cza. 

Pokaźne ubytki pojawiły się na 
pasie drogi w kierunku ulicy War-

szawskiej. Fragmenty jezdni zostały 
wycięte, a następnie uzupełnione 
masą asfaltową na gorąco. Łącznie 
położono 64m2 asfaltu. 

UM Raciąż, DZ
 

W Internecie i gazetach mówi 
się o smogu, ale czy my właści-
wie wiemy czym on jest i jak 
powstaje? Gdy spytamy prze-
chodnia, to odpowie zapewne, 
że to przez palenie w piecach. 
To jednak bardzo ogólnikowe 
stwierdzenie. 

Główną przyczyną smogu jest tzw. 
„niska emisja”. Osoby nieinteresu-
jące się tym zagadnieniem z reguły 
nie wiedzą, co to właściwie znaczy. 
Niska emisja to nic innego jak  spa-
liny pochodzące z kotłów i pieców 
na paliwa stałe. Palimy śmieciami, 
plastikami i złej jakości węglem co 
sprawia, że jest tylko gorzej. Nie zda-
jemy sobie sprawy, jak wielką szkodę 
potrafimy zrobić innym ludziom, a 
przede wszystkim sobie. 

W dużych miastach sytuacja jest 

bardzo trudna. Przerażający jest fakt, 
że mieszkańcy domków jednoro-
dzinnych, przechodząc ulicą wręcz 
duszą się smogiem. Trujemy siebie 
nawzajem. Tak dalej być nie może! 
Doprowadzamy do okropnej sytu-
acji, chcąc wyjść z domu potrzebu-
jemy maseczki. 

Wszyscy narzekamy na smog, 
strajkujemy, piszemy o nim. Co z 
tego, skoro po powrocie do domu 
wciąż robimy to samo? Fenomenem 
jest to, że sami stwarzamy problemy, 
na które później się skarżymy, chcąc 
wyeliminować, a i tak ciągle popeł-
niamy te same błędy. 

Walka ze smogiem jest jak stud-
nia bez dna, nigdy się nie kończy. 
Świetnym sposobem na eliminacje 
smogu jest przede wszystkim zwra-
canie uwagi na materiał, którym 
palimy. Najlepiej byłoby wymie-

nić piec na nowocześniejszy i bar-
dziej ekologiczny. Dobrą inicjaty-
wą jest także sadzenie zieleni, która 
nie tylko daje efekt wizualny, ale 
 i ekonomiczny. Drzewa produkują 
tlen i m. in. zmniejszają temperatu-
rę powietrza w mieście. Jeśli chodzi 
o rzeczy łączące przyjemne z poży-
tecznym, wspaniałym sposobem na 
zmniejszenie ilości smogu jest jazda 
na rowerze, mniej spalin, więcej mię-
śni. Mieszkańcy miasta! Nagłaśniaj-
cie sprawę smogu oraz edukujcie się. 
Ważne jest by wszyscy mieli świado-
mość tego, co wytwarzamy i z czym 
walczymy.

Wiktoria Tylczyńska, SLO Ra-
ciąż 
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8 lutego odbyły się bale stud-
niówkowe obu Raciąskich szkół 
średnich. Przyszli maturzyści 
rozpoczęli w ten sposób symbo-
liczne odliczanie stu dni do eg-
zaminu maturalnego. Na balach 
obecny był Burmistrz Raciąża 
Mariusz Godlewski. 

ZS w Kraszewie…
Uczniowie Zespołu Szkół w Ra-

ciążu bawili się w Karczmie Retro 
w Kraszewie Gaczułtach. W balu 
wzięli udział abiturienci z czterech 
klas – III A i III B z Liceum Ogól-
nokształcącego, oraz dwie klasy IV 
z Technikum o specjalizacji Technik 
Żywienia i Technik Informatyk. Tuż 
po godzinie 19:00 symbolicznym 
„Poloneza czas zacząć!” studniówkę 
oficjalnie rozpoczęła dyrektor ZS 
Raciąż, Dorota Rubinkowska. Pięk-
ne, odświętne stroje sprawiły, że pod-
czas tańca uczniowie i uczennice pre-
zentowali się znakomicie. Następnie 
wyświetlony został przygotowany 
przez przyszłych maturzystów film, 
będący kompilacją zdjęć i krótkich 

filmików z wszystkich lat ich nauki. 
Dyrektor Rubinkowska pogratulo-
wała uczniom wspaniałego wykona-
nia poloneza i złożyła im podzięko-
wania za zaproszenie na ten jedyny 
w swoim rodzaju bal. Odniosła się 
także do zbliżającego się egzaminu 
dojrzałości, który będzie początkiem 

dorosłego życia. Burmistrz Mariusz 
Godlewski stwierdził, że jest to dla 
niego wyjątkowy i wzruszający wie-
czór, ponieważ sam jest absolwentem 
Liceum Ogólnokształcącego im. mjr. 
Henryka Dobrzańskiego „Hubala”. 
Tradycyjnie życzył także uczestni-
kom balu szampańskiej zabawy. 
Radny Powiatu Płońskiego, Artur 
Adamski odniósł się do kwestii lice-
alnych przyjaźni, które według niego 
należy pielęgnować, bo często są to 
najtrwalsze znajomości w naszym ży-
ciu. Po przemówieniach uczniowie w 
podziękowaniu za trud przekazania 
wiedzy, podarowali swoim nauczy-
cielom kwiaty. Następnie swój czas 
mieli fotoreporterzy, którzy uwiecz-
nili maturzystów na swoich fotogra-

fiach. A później studniówkowiczom 
nie zostało nic innego, jak ruszyć na 
parkiet i bawić się do rana. 

… SLO w Jeżewie
W ten sam sobotni wieczór bal 

studniówkowy zorganizowało także 
Społeczne Liceum Ogólnokształcące 

– odbył się on w Dworku Amore w 
Jeżewie Wesel. Do zatańczenia Polo-
neza w rytm melodii skomponowa-
nej przez Wojciecha Kilara znanej z 
ekranizacji „Pana Tadeusza” zaprosił 
licealistów dyrektor ZS STO w Ra-
ciążu, Andrzej Nizielski. Dyrektor 
tworzył pierwszą parę wraz z uczen-
nicą Martyną Matuszewicz, w dru-
giej tańczyli dyrektor Społecznego 
Liceum Ogólnokształcącego Damian 
Szcześniewski wraz z Dominiką Cy-
bulską, zaś trzecią parę tworzyli wy-
chowawca klasy Łukasz Palmowski i 
Angelika Giżyńska. Podczas krótkiej 
części oficjalnej dyrektor Damian 
Szcześniewski wspominał, że każ-
dy z uczniów przeżywał w murach 
szkoły lepsze i gorsze chwile i stwier-

dził, że te lepsze powinny zostać w 
ich pamięci na zawsze, zaś te gorsze 
powinny stać się lekcją na przyszłość. 
Wychowawca klasy, Łukasz Palmow-
ski przyznał, że ze względu na to, 
że to był jego pierwszy rok w roli 
wychowawcy, rozstanie z uczniami 
będzie tym bardziej trudne. W imie-
niu uczniów podziękowania złożyła 
Martyna Matuszewicz. Przyszłych 

maturzystów z SLO, podobnie jak 
tych z ZS, również odwiedził Bur-
mistrz Miasta. Mariusz Godlewski 
podziękował za zaproszenie i życzył 
wszystkim udanej zabawy do białego 
rana, a także symbolicznego połama-
nia długopisów podczas zbliżającej 
się matury. 

DZ 

Za 100 dni matura! 

Niech żyje bal! Studniówki Raciąskich szkół za nami


